



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BIAŁYMSTOKU

Białystok, dn. 15 listopada 1963 r.

Nr 14

Poz. 126—134

T R E Ś Ć

Poz. Przepisy obowiązujące

- 126 — Uchwała nr 48/11 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 16 września 1963 r. w sprawie rozwoju oświaty i wychowania w latach 1963—1965.
- 127 — Uchwała nr 30/280 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 18 września 1963 r. w sprawie usprawnienia działalności podstawowego lecznictwa otwartego.
- 128 — Uchwała nr 32/298 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 10 października 1963 r. w sprawie obniżenia ceny sprzedaży gruntów Państwowego Funduszu Ziemi o 40% od 1 ha, położonych w obrębie wsi Cstryków, gromady Prostki, pow. grajewskiego.
- 129 — Uchwała nr V/20/63 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Wysokiem Mazowieckiem z dnia 22 lutego 1963 r. w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Trojanowo, gromady Klukowo.
- 130 — Uchwała nr XXVI/92/63 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sokółce z dnia 21 sierpnia 1963 r. w sprawie zwiększenia ceny sprzedaży gruntów na terenach budowlanych w gromadach: Janów, Korycin, Kuźnica, Krynki i Sidra.

Poz.

- 131 — Uchwała nr XXII/96/63 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Wysokiem Mazowieckiem z dnia 10 września 1963 r. w sprawie zwiększenia ceny sprzedaży gruntów na terenach budowlanych w gromadach Szepietowo Stacja i Czyżew-Osada.
- 132 — Uchwała nr 22/118/63 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Suwałkach z dnia 12 września 1963 r. w sprawie zwiększenia ceny sprzedaży gruntów na terenach budowlanych w gromadach: Raczki, Bakałarzewo, Filipów, Przerośl i Wiżajny.

Publikacje

- 133 — Orzeczenie Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Hajnówce z dnia 23 maja 1963 r. w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozostającego po osobach przesiedlonych do ZSRR.
- 134 — Decyzja Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN w Białymstoku z dnia 8 października 1963 r. w sprawie skreślenia z rejestru wojewódzkich tworów przyrody poddanych ochronie.

Poz. 126

UCHWAŁA Nr 48/13

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 16 września 1963 r.

w sprawie rozwoju oświaty i wychowania w latach 1963—1965.

Na podstawie art. 3 i 14 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (jednolity tekst Dz. U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.) Wojewódzka Rada Narodowa po rozpatrzeniu sprawozdania Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w zakresie rozwoju oświaty i wychowania w latach 1961—1963 oraz po uwzględnieniu sprawozdania z realizacji uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej Nr 10/4 z dnia 8 września 1959 r. i oceny Komisji Oświaty WRN stwierdza, co następuje:

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w sposób prawidłowy zabezpiecza realizację podstawowych zadań oświatowych, które decydująco wpływają na rozwój oświaty i wychowania w bieżącym planie 5-letnim oraz realizację reformy szkolnej.

Wyrazem tego jest osiągnięcie wysokich wskaźników powszechności nauczania, zwiększenie zasięgu kształcenia młodzieży na poziomie średnim i wyższym, zapewnienie opieki dzieciom, które znalazły się w trudnej sytuacji materialnej lub wychowawczej, wzrost dokształcania pracujących, zwiększone oddziaływanie ideowo-polityczne na młodzież, lepsze wyniki nauczania i wychowania, podwyższona sprawność szkoły, lepsze dostosowanie szkolenia zawodowego do potrzeb życia gospodarczego województwa.

Nastąpił również poważny rozwój budownictwa szkolnego, choć zadania planowe nie zawsze były w pełni wykonywane.

Mimo zapewnienia szkolnictwu podstawowemu wyjątkowo dużej ilości nowych pomieszczeń, to jednak w związku z reformą szkolną daje się odczuwać wzmogone zapotrzebowanie na dodatkowe izby lekcyjne, które winny być przeznaczone na pracownie szkolne i powstające nowe oddziały. Szybki dotychczas rozwój szkolnictwa zawodowego napotyka na trudności, gdyż szkoły te rozwijały się przede wszystkim przez zwiększenie liczby oddziałów i dalej tą drogą rozwijać się nie będą mogły, ze względu na wyczerpane możliwości lokalowe.

Szkolnictwo rolnicze nie zabezpiecza w pełni obecnych potrzeb województwa. Szczególnie braki te występują w zapew-

nieniu kwalifikowanych kadr z zakresu agrotechniki i mechanicznej rolnictwa oraz melioracji.

Jakkolwiek zwiększono zasięg kształcenia młodzieży na poziomie średnim i zapewniono jej znaczną ilość miejsc w szkołach średnich, wyż demograficzny przesuwały się na szkoły średnie pogarsza te możliwości z roku na rok. Również duże zapotrzebowanie na przedszkola, pomimo wzrostu ilości miejsc w tych placówkach, nie zaspokoi potrzeb w tym zakresie w najbliższych latach.

Stale polepsza się poziom wychowawczy szkół, jakkolwiek w procesie wychowania młodzieży są poważne braki i niedomagania także ze strony nauczycieli jak i współdziałających ze szkołą organizacji, komitetów rodzicielskich oraz samych rodziców. Poprawił się stan opieki higieniczno-sanitarnej nad dziećmi i młodzieżą szkolną, wymaga on jednak dalszej troski, szczególnie jeśli chodzi o młodzież wiejską.

W zakresie remontów kapitalnych i budownictwa szkolnego wystąpiły w ostatnich latach zahamowania w postępie robót spowodowane ograniczeniem limitów przerobowych, co pogorszyło sytuację na tym odcinku.

Wojewódzka Rada Narodowa w trosce o pełniejsze zaspokojenie potrzeb oświatowych ludności województwa zobowiązuje Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do:

- 1) skoncentrowania uwagi na realizacji reformy szkolnej, zobowiązując jednocześnie Prezydium PRN i MRN do opracowania perspektywicznych planów zabezpieczających wykonanie zadań związanych z reformą, które by uwzględniały przede wszystkim konieczny przyrost izb lekcyjnych drogą pełnego wykonania planów inwestycyjnych jak również drogą adaptacji innych obiektów na cele szkolne,
- 2) dokonania wspólnie z Kuratorium Okręgu Szkolnego i Prezydiami PRN i MRN szczegółowej analizy dotychczasowej pracy ideowo-wychowawczej nauczycieli, realizacji programu nauczania i wydobywania treści socjalistycznych, stosowanych metod wychowawczych oraz kształtowanie podstawy ideowej młodzieży. Analizy dotychczasowych form współdziałania w tych sprawach szkoły i nauczycielstwa ze społeczeństwem, organizacjami politycznymi i młodzieżowymi.

Poprzedzane to powinno być szeregiem narad lub konferencji nauczycieli i działaczy społeczno-politycznych. W wyniku dokonanej oceny Kuratorium wyda konkretne wytyczne dotyczące rozwoju i pogłębienia pracy ideowo-wychowawczej w szkolnictwie woj. białostockiego,

- 3) oddziaływania na Prezydium PRN i MRN w kierunku podejmowania przez nie inicjatywy w organizowaniu przedszkoli społecznych w ramach działalności różnych organizacji społecznych, jak również skuteczniejszego oddziaływania na zakłady pracy w organizowaniu przez nie zakładowych i międzyzakładowych przedszkoli, zabezpieczając tą drogą zwiększenie usług w zakresie wychowania przedszkolnego,
 - 4) dalszego rozwijania szkolnictwa zawodowego w takich kierunkach, które odpowiadałyby rozwojowi gospodarczemu naszego województwa. W tym celu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej winno dokonywać okresowej analizy sieci i kierunków szkolenia zawodowego, dążąc stale do jego właściwego rozwoju,
 - 5) zabezpieczenia w nowym planie gospodarczym na lata 1966—1970 takich limitów inwestycyjnych, które gwarantowałyby rozwój szkolnictwa zawodowego i rolniczego zgodny z potrzebami gospodarczymi województwa z uwzględnieniem limitów inwestycyjnych na budowę techników rolniczych: w obiekcie Rejonowego Zakładu Doświadczalnego w Szepietowie, PGR Marianowo, pow. łomżyńskiego i PGR Rudka, powiatu bielskiego.
W sprawie PGR Marianowo i PGR Rudka Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej wystąpi w odpowiednim czasie do Ministerstwa Rolnictwa i Leśnictwa o przekazanie tych obiektów na rzecz szkolnictwa rolniczego,
 - 6) rozważenia i poczynienia odpowiednich starań w przedmiocie powołania inspektoratu rolniczej oświaty pozaszkolnej oraz wojewódzkiego ośrodka doskonalenia kadr rolniczych,
 - 7) pełniejszego realizowania planów kształcenia dorosłych w zakresie szkoły podstawowej. W tym celu Prezydium WRN wystąpi do Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych, zakładów pracy oraz innych organizacji społeczno-kulturalnych i zobowiąże Kuratorium Okręgu Szkolnego do uruchomienia wszystkich środków zmierzających do wykonania tych zadań,
 - 8) zabezpieczenia wykonania planu naboru kandydatów do szkół przysposobienia rolniczego, które w obecnym etapie organizacyjnym są w stanie przyjąć do klas I-szych około 4 000 kandydatów pozostających na wsi. Zapewni to szkołom przysposobienia rolniczego spełnienie ich funkcji masowego szkolenia rolniczego, młodzieży zaś da możliwość kontynuowania nauki w szkole średniej,
 - 9) rozwijanie sieci liceów ogólnokształcących w takim stopniu, aby dalszy ich rozwój powodował złagodzenie trudnej sytuacji młodzieży kończącej szkołę podstawową i nie znajdującej miejsca w szkolnictwie zawodowym oraz aby pokrywał zapotrzebowanie na absolwentów liceów ogólnokształcących do Studiów Nauczycielskich, Akademii Medycznej, Szkoły Inżynierskiej i planowanej Wyższej Szkoły Pedagogicznej,
 - 10) zwiększenie wysiłków prezydiów rad narodowych oraz administracji szkolnej nad podniesieniem sprawności szkół, wykorzystując do tego wszystkie dostępne środki jakie są do dyspozycji szkół, organizacji młodzieżowych, komitetów rodzicielskich i opiekuńczych,
 - 11) okresowej kontroli Prezydiów PRN i MRN w przedmiocie właściwej i prawidłowej realizacji uchwały Nr 13/94 Prezydium WRN z dnia 30.V.1958 r. w sprawie poprawy warunków bytowych nauczycieli województwa białostockiego w szczególności stypendystów i nauczycieli w specjalnościach deficytowych, gdyż brak ich hamuje rozwój szkół zwłaszcza średnich ogólnokształcących i zawodowych,
 - 12) poczynienia dalszych starań o otwarcie w 1964 r. Wyższej Szkoły Pedagogicznej i Diennej Szkoły Inżynierskiej w Białymstoku, ze względu na stały brak specjalistów w gospodarce narodowej oraz nauczycieli w szkolnictwie.
- Jednocześnie zobowiązuje się powiatowe, miejskie i gromadzkie rady narodowe do otoczenia szkół należytą opieką wychowawczą, materialną, lekarską i sanitarno-higieniczną ze szczególnym zwróceniem uwagi na małe środowiska wiejskie.
- Zobowiązuje się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do wydania zarządzeń wykonawczych do poszczególnych punktów uchwały, które by w sposób konkretny i szczegółowy określały formy i wskazywały na środki ich realizacji.
- Wnioski szczegółowe zgłoszone na Sesji będą stanowiły materiał przy realizacji ogólnych postanowień niniejszej uchwały i przy opracowywaniu zarządzeń wykonawczych do poszczególnych jej punktów.

Zobowiązuje się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do złożenia w pierwszym kwartale 1965 sprawozdania z wykonania niniejszej uchwały.

Przewodniczący Obrad Przewodniczący Prezydium WRN

Ryszard Bartnik

Stefan Zmijko

Poz. 127.

UCHWAŁA Nr 30/280

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 18 września 1963 r.

w sprawie usprawnienia działalności podstawowego lecznictwa otwartego

Prezydium WRN, po zapoznaniu się z informacją Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej o sytuacji w lecznictwie otwartym podstawowym, stwierdza, że pomimo pewnej poprawy na tym odcinku zachodzi konieczność podjęcia odpowiednich środków, zmierzających do usprawnienia i rozszerzenia podstawowej opieki zdrowotnej w mieście i na wsi.

Istniejąca obecnie ilość ośrodków zdrowia jest niedostateczna dla objęcia świadczeniami całej ludności wiejskiej oraz przeprowadzenia rejonizacji na zasadach ustalonych przez Min. Zdrowia i Opieki Społecznej.

Średnio na jedną placówkę leczniczą na wsi przypada około 10,5 tys. mieszkańców, a promień ich działania wynosi około 20 km, podczas gdy według wytycznych Min. Zdrowia i Opieki Społecznej, wiejski rejon leczniczo-zapobiegawczy powinien obejmować około 6 tys. mieszkańców, a promień jego działania nie powinien w zasadzie przekraczać 7 km.

Również na terenie miast powiatowych, jak i m. Białogostoku zasadniczą przyczyną uniemożliwiającą zapewnienie pełnej opieki profilaktyczno-leczniczej jest brak należyte zorganizowanej sieci przychodni rejonowych.

Warunkiem przyspieszenia rozbudowy sieci placówek lecznictwa otwartego na wsi i w mieście jest zapewnienie na ten cel odpowiedniej ilości lokali, jak również pozyskanie kadry lekarskiej i fachowego personelu średniego.

W obecnej sytuacji szczególnie pilną koniecznością jest usprawnienie działalności istniejących placówek, zwłaszcza w zakresie organizacji i dyscypliny pracy.

W związku z powyższym Prezydium WRN, działając w oparciu o przepisy art. 55 ustawy o radach narodowych z dnia 25 stycznia 1958 r. (Dz. U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.), uchwala, co następuje:

I. W zakresie organizacji podstawowego lecznictwa otwartego.

§ 1

Zobowiązać Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej do opracowania w porozumieniu z prezydiami powiatowych rad narodowych i Prezydium MRN w Białymstoku, w terminie do końca 1963 r., szczegółowej rejonizacji sieci podstawowego lecznictwa otwartego, gwarantującej objęcie opieką zdrowotną ludności zamieszkałej w miastach i na wsi. Ustalona rejonizacja winna stanowić podstawę przy planowaniu dalszej rozbudowy i lokalizacji miejskich i wiejskich ośrodków zdrowia (spółdzielczych ośrodków zdrowia) oraz przychodni rejonowych.

§ 2

Zobowiązać Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej do zorganizowania do końca 1963 r. patronatu lecznictwa zamkniętego nad lecznictwem otwartym, zgodnie z wytycznymi zawartymi w § 24 instrukcji Min. Zdrowia z dnia 3.III.1958 r. w sprawie organizacji opieki zdrowotnej otwartej (Dz. Urz. Min. Zdr. Nr 6, poz. 24).

§ 3.

Zobowiązać Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej do poprawy organizacji pracy w placówkach lecznictwa otwartego poprzez zapewnienie ciągłości usług, właściwe planowanie urlopów i zastępstw oraz wzmocnienie dyscypliny pracy personelu fachowego.

II. W zakresie rozbudowy podstawowego lecznictwa otwartego.

§ 4.

Zobowiązać prezydium powiatowych rad narodowych w Augustowie, Bielsku-Podlaskim, Elk, Łomży i Suwałkach do zabezpieczenia lokali niezbędnych do zorganizowania przychodni rejonowych zgodnie z ustaloną rejonizacją.

§ 5.

Zobowiązać Prezydium MRN w Białymstoku do zabezpieczenia lokali koniecznych dla uzupełnienia pomieszczeń 13-tu istniejącym przychodni rejonowym w celu zapewnienia im warunków do pełnoprofilowej działalności oraz dla zorganizowania 3-ch nowych przychodni rejonowych, projektowanych w obrębie osiedli: M. Konopnickiej, Alei 1-go Maja i ulic Jurowiecka — Poleska.

W terminie do dnia 31 grudnia 1963 r. Prezydium MRN przedstawi informację o staraniach i środkach, podjętych w celu zapewnienia realizacji powyższego.

§ 6.

Zobowiązać prezydium powiatowych rad narodowych do podjęcia wspólnie z gromadzkimi radami narodowymi programu budowy ośrodków zdrowia na wsi w ramach organizowanych czynów społecznych.

Jednocześnie Prezydium WRN zwraca się do Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu z prośbą o pomoc i współudział.

§ 7.

Zobowiązać Wojewódzką Komisję Planowania Gospodarczego oraz Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej do ustalenia w terminie do dnia 31 grudnia 1963 r. powierzchni niezbędnej dla służby zdrowia na potrzeby podstawowego lecznictwa otwartego w nowym budownictwie mieszkaniowym, realizowanym w latach 1964—65, zgodnie z zarządzeniem Nr 15 Przewodniczącego Komitetu Budownictwa, Urbanistyki i Architektury z dnia 21 lutego 1961 r. oraz do zapewnienia proporcjonalnego udziału służbie zdrowia w powierzchni przewidzianej na usługi w tym budownictwie po roku 1965.

§ 8.

Zobowiązać Wojewódzką Komisję Planowania Gospodarczego oraz Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej do zabezpieczenia środków inwestycyjnych w wysokości umożliwiającej rozpoczęcie budowy każdego roku co najmniej 3-ch nowych ośrodków zdrowia i 1-ej przychodni zgodnie z ustaloną rejonizacją przy ustalaniu rocznych planów.

§ 9.

Zobowiązać Wojewódzkie Zjednoczenie PGR do zapewnienia pomieszczeń na ośrodki zdrowia łącznie z mieszkaniami dla lekarzy: w Grabowie Górnym (pow. gołdapski), Cichym (pow. olecki) i Stradunach (pow. ełcki) lub ewentualnie w innych miejscowościach tych powiatów, z zachowaniem ustalonej rejonizacji — do końca 1925 r.

§ 10.

Zalecić Wojewódzkiemu Związkiowi Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” dalszą rozbudowę i organizację spółdzielczych ośrodków zdrowia stosowanie do uzgodnionego z Wydziałem Zdrowia i Opieki Społecznej programu rozwoju spółdzielni zdrowia na wsi, opartego o ustaloną rejonizację i przewidującego zorganizowanie do końca 1965 r. 20-tu nowych spółdzielczych ośrodków zdrowia.

III. W zakresie spraw kadrowych.

§ 11.

Celem ograniczenia płynności kadr na stanowiskach kierowników wydziałów zdrowia i opieki społecznej stopnia powiatowego, zobowiązuje się prezydium powiatowych rad narodowych i Prezydium MRN w Białymstoku do zatrudnienia lekarzy na tych stanowiskach na pełnych etatach oraz przyznawania im w miarę możliwości najwyższych stawek uposażeń.

§ 12.

Zobowiązać prezydium powiatowych rad narodowych do:

- kierowania absolwentów akademii medycznych (wydziałów lekarskich i stomatologicznych), stypendystów rad narodowych do pracy w pierwszym rzędzie w otwartym lecznictwie podstawowym, a w szczególności w wiejskich ośrodkach zdrowia,
- zapewnienia lekarzom wiejskim 10,5 godz. zatrudnienia,
- umożliwienia szkolenia zawodowego oraz zdobywania specjalizacji, szczególnie w takich dziedzinach podstawowych, jak, medycyna ogólna, interna, pediatria, położnictwo i ginekologia,
- zapewnienia w pierwszym rzędzie mieszkań lekarzom podejmującym pracę w lecznictwie podstawowym.

§ 13.

Zobowiązać Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej do stopniowego usuwania dysproporcji ilościowych w zatrudnieniu lekarzy medycyny w poszczególnych powiatach, jak również pomiędzy lecznictwem otwartym podstawowym, a specjalistycznym, poprzez:

- kierowanie w pierwszym rzędzie lekarzy do powiatów: gołdapskiego, kolneńskiego, sejneńskiego, dąbrowskiego, łapskiego, oleckiego, monieckiego i zambrowskiego,
- zwiększenie przede wszystkim stanu zatrudnienia lekarzy medycyny w ośrodkach zdrowia i przychodniach rejonowych.

§ 14.

Zobowiązać Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej do poprawy opieki stomatologicznej w placówkach lecznictwa otwartego na wsi poprzez:

- wprowadzenie dojazdów niektórych lekarzy dentystów zatrudnionych w miastach powiatowych i w stałych gabinetach na terenie wsi od 1 do 3 dni w tygodniu do nieobsadzonych wiejskich gabinetów dentystycznych,
- oddelegowanie okresowe lekarzy z m. Białegostoku do pracy w Ruchomych Ambulansach Lekarsko-Dentystycznych, zapewniając ciągłość obsługi jednego ambulansu.

§ 15.

Zobowiązać Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej do przeprowadzenia w terminie do końca 1963 r. analizy zatrudnienia pielęgniarek w jednostkach służby zdrowia, w celu ograniczenia zatrudniania ich w administracji i przesunięcia do prac zgodnie z przygotowaniem fachowym.

§ 16.

Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej przedstawi w terminie do dnia 31 marca 1964 r. informację o przebiegu realizacji zadań określonych w niniejszej uchwale.

§ 17.

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Z-ca Przewodn. Prezydium Przewodniczący Prezydium
Edmund Szczepański **Stefan Żmijko**

Poz. 128.

UCHWAŁA Nr 32/298

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
 z dnia 10 października 1963 roku

w sprawie obniżenia ceny sprzedaży gruntów Państwowego Funduszu Ziemi o 40% od 1 ha, położonych w obrębie wsi Ostryków gr. Prostki, pow. grajewskiego

Na podstawie § 3 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 24.IX.1962 r. w sprawie ceny, warunków i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (Monitor Polski Nr 7 poz. 335) na wniosek Oddziału Wojewódzkiego Banku Rolnego w Białymstoku z dnia 6.VI.1963 r., Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwala, co następuje:
 1. w odniesieniu do gruntów położonych w obrębie wsi Ostryków, gromady Prostki, powiatu grajewskiego stano-

wiących własność Państwa — obniżyć cenę przewidzianą w § 3 wyżej cytowanego zarządzenia o 40%.

2. Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Grajewie i Wojewódzkiemu Oddziałowi Banku Rolnego w Białymstoku.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Jerzy Koszel **Stefan Żmijko**

Poz. 129.

UCHWA A Nr V/20/63

**Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w Wysokiem-Mazowieckiem**

z dnia 22 lutego 1963 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Trojanowo, gromady Klukowo

Na podstawie art. 23, ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej, po przeanalizowaniu wniosku Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury, uchwała, co następuje:

1. zatwierdzić plan zagospodarowania przestrzennego części wsi Trojanowo, GRN Klukowo,
2. zobowiązać Prezydium PRN w Wysokiem Mazowieckiem do spowodowania, stosownie do postanowień art. 24. 1. powołanej ustawy, ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Klukowie o zatwierdzeniu planu zagospodarowania przestrzennego wsi Trojanowo.
3. Uchwała uzyskuje moc powszechnie obowiązującą z dniem ogłoszenia w dzienniku urzędowym WRN (art. 25. 1. ustawy).

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr St. Mystkowski **Jan Kołakowski**

Poz. 130.

UCHWA A Nr XXVI/92/63

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sokółce

z dnia 21 sierpnia 1963 r.

w sprawie zwiększenia ceny sprzedaży gruntów na terenach budowlanych w gromadach: Janów, Korycin, Kuźnica, Krynki i Sidra.

Na podstawie § 10 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 lipca 1957 r. w sprawie zasad ustalania ceny domów mieszkalnych i gruntów budowlanych sprzedawanych przez Państwo, sposobu zapłaty należności, sposobu zaliczenia na pokrycie ceny nakładów poczynionych przez nabywcę oraz kategorii osób korzystających z pierwszeństwa przy nabywaniu domów i gruntów (Dz. U. Nr 44, poz. 204 z późniejszymi zmianami) oraz § 3 ust. 4 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 24 września 1962 r. w sprawie ceny, warunków i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (M. P. Nr 72 poz. 335), Prezydium Powiatowej Rady Narodowej uchwała, co następuje:

1.

Podwyższyć cenę sprzedaży gruntów (działek budowlanych) do 300% ceny określonej w § 1 powołanego na wstępie zarządzenia Ministra Rolnictwa, na obszarze gromad: Janów, Korycin, Kuźnica, Krynki i Sidra.

2.

Wykonanie uchwały powierzyć Wydziałowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium PRN.

3.

Uchwała uzyskuje moc obowiązującą z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym WRN.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Mikołaj Tiszuk **Wiaczesław Wnuczko**

Poz. 131.

UCHWA A Nr XXII/96/63

**Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w Wysokiem Mazowieckiem**

z dnia 10 września 1963 roku.

w sprawie zwiększenia ceny sprzedaży gruntów położonych na terenach budowlanych w gromadach Szepietowo-Stacja i Czyżew-Osada

Na podstawie § 10 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 lipca 1957 roku w sprawie zasad ustalania ceny domów mieszkalnych i gruntów budowlanych sprzedawanych przez Państwo, sposobu spłaty należności, sposobu zaliczenia na pokrycie ceny nakładów poczynionych przez nabywcę oraz kategorii osób korzystających z pierwszeństwa przy nabywaniu domów i gruntów (Dz. U. Nr 44, poz. 204) z późniejszymi zmianami oraz § 3 ust. 4 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 24 września 1962 roku w sprawie ceny, warunków i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (Mon. Pol. Nr 72, poz. 335) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej uchwała:

§ 1.

podwyższyć cenę sprzedaży gruntów (działek budowlanych) do 300% ceny określonej w § 1 powołanego we wstępie zarządzenia Ministra Rolnictwa, na obszarze gromad Szepietowo-Stacja i Czyżew-Osada.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium Powiatowej Rady Narodowej.

§ 3.

Uchwała uzyskuje moc obowiązującą z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Daniel Kozłowski **mgr Henryk Zarzecki**

Poz. 132.

UCHWAŁA Nr 22/118/63

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 12 września 1963 r.

w sprawie zwiększenia ceny sprzedaży gruntów położonych na obszarze terenów budowlanych w gromadach Raczkki, Bakalarzewo, Filipów, Przerośl i Wiżajny.

Na podstawie § 10 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 lipca 1957 roku w sprawie zasad ustalania ceny domów mieszkalnych i gruntów budowlanych sprzedawanych przez Państwo, sposobu spłaty należności, sposobu zaliczenia na pokrycie ceny nakładów poczynionych przez nabywcę oraz kategorii osób korzystających z pierwszeństwa przy nabywaniu domów i gruntów (Dz. U. Nr 44, poz. 204 z późniejszymi zmianami) oraz § 3 ust. 4 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 24 września 1962 r. w sprawie ceny, warunków i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (Mon. Polski Nr 72, poz. 335) — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej uchwała:

§ 1.

podwyższyć cenę sprzedaży gruntów (działek budowlanych) do 300% ceny określonej w § 1 powołanego na wstępie zarządzenia Ministra Rolnictwa na obszarze gromad: Raczki, Bakalarzewo, Filipów, Przerośl i Wiżajny.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium Powiatowej Rady Narodowej.

§ 3.

Uchwała uzyskuje moc obowiązującą z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Członek Prezydium

Przewodniczący Prezydium

Stanisław Zięba

Piotr Chuchnowski

Poz. 133.

Orzeczenie

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Hajnówce z dnia 23 maja 1963 roku, w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozostającego po osobach przesiedlonych do ZSRR.

Na podstawie art. 77 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) art. 1, 2, 3 dekretu z dn. 5 września 1947 r. o przejściu na własność Państwa mienia pozostającego po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. Nr 59, poz. 318) i rozporządzenia wykonawczego Ministra Skarbu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 15 lipca 1948 roku w sprawie trybu orzekania przejścia na własność Państwa mienia pozostającego po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. Nr 37, poz. 271), Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej

orzeki

przejście z mocy prawa na własność Państwa ze wszystkimi przynależnościami i prawami przysługującymi właścicielowi mienia o obszarze 8,717 ha, nie mającego urzędzonej księgi wieczystej, położonego na terenie wsi Gorodczyno, powiatu hajnowskiego pozostającego po przesiedlonym do ZSRR s-cy Topolewskim Tomaszu, Topolewskim Ignacym s. Daniela.

Mienie to przeszło z dniem 1 stycznia 1947 roku na własność Państwa.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje stronie prawo wnieśienia odwołania do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa w Białymstoku za pośrednictwem Prezydium Powiatowej Rady Narodowej Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa w Hajnówce w terminie dni 14-tu, licząc od dnia 30-go następującego po dniu wydania Wojewódzkiego Dziennika Urzędowego, w którym nastąpiło ogłoszenie orzeczenia.

Osoba roszcząca prawo własności do mienia objętego niniejszym orzeczeniem może wystąpić do Sądu z pozwem o uznanie prawa własności.

Kierownik
Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

Zygmunt Sęk

Poz. 134.

DECYZJA RL XIV-2/8/63

**Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN
w Białymstoku**

z dnia 8 października 1963 r.

**w sprawie skreślenia z rejestru wojewódzkiego tworów
przyrody poddanych ochronie.**

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku na podstawie art. 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 roku o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) — skreśla z rejestru wojewódzkiego tworów przyrody, poddanych ochronie następujące pomniki przyrody:

- 1) Nr rejestru wojewódzkiego 106 — 4 topole o obwodach na wysokości piersi 100, 120, 130 i 150 cm położone w Łapach przy ulicy Manifestu Lipcowego 58 (Dz. Urz. WRN Nr 4 poz. 15, l. p. 14 z 1957 r.). — Drzewa straciły charakter pomników przyrody.
- 2) Nr rejestru wojewódzkiego 112 — topola w obwodzie na wysokości piersi 120 cm położona w Łapach przy ulicy Manifestu Lipcowego Nr 83 (Dz. Urz. WRN Nr 4 poz. 15 l. p. 8 z 1957 r.). — Drzewo straciło charakter pomnika przyrody.
- 3) Nr rejestru wojewódzkiego 113 — topola o obwodzie na wysokości piersi 140 cm, położona w Łapach przy ulicy Manifestu Lipcowego 88 (Dz. Urz. WRN Nr 4, poz. 15, l. p. 7 z 1957 r.). — Drzewo straciło charakter pomnika przyrody.
- 4) Nr rejestru wojewódzkiego 114 — 2 topole o obwodach na wysokości piersi 160 i 200 cm, położone w Łapach przy ulicy Manifestu Lipcowego 84 (Dz. Urz. WRN Nr 4, poz. 15, l. p. 6 z 1957 r.). — Drzewa straciły charakter pomników przyrody.
- 5) Nr rejestru wojewódzkiego 115 — 3 topole o obwodach na wysokości piersi 80, 100 i 180 cm, położone w Łapach przy ulicy Manifestu Lipcowego 80 (Dz. Urz. WRN Nr 4 poz. 15 l. p. 5 z 1957 r.). — Drzewa straciły charakter pomników przyrody.
- 6) Nr rejestru wojewódzkiego 116 — topola o obwodzie na wysokości piersi 360 cm, położona w Łapach przy ulicy Manifestu Lipcowego 45 (Dz. Urz. WRN Nr 4, poz. 15 l. p. 4 z 1957 r.). — Drzewo straciło charakter pomnika przyrody.

Z-ca kierownika
Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

inż. Stanisław Roszkowski

Adres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 8

Telefon: 56-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony (do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.

Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II Oddział Miejski w Białymstoku — konto 113-94/2-65 (część 15 dział i rozdział 19 „wpływy wydawnictw”).

Cena pojedynczego egzemplarza od 4 stron druku wynosi 90 gr — przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony.

ODBIORCA

opłata pocztowa uiszczona gotówką